
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 9 - Mercoledì 26 febbraio 2020

– 34 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 21 febbraio 2020 - n. 2224
2014IT16RFOP012 - Rettifica per errore materiale del decreto 
n. 1758 del 13 febbraio 2020 avente ad oggetto la decadenza 
dall’intervento finanziario pari ad euro 65.000,00 concesso 
con il dduo n. 2302 del 03 marzo 2017 all’ impresa Ecoachy 
Lab s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 230623 (CUP 
E16G16002350009) e contestuale economia di euro 6.500,00 
a valere sul bando linea «Intraprendo» - POR FESR 2014-2020 
Asse III - Azione III.3.A.1.1

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA  
INCENTIVI, ACCESSO AL CREDITO  

E SOSTEGNO ALL’INNOVAZIONE DELLE IMPRESE

Richiamato il decreto n.  1758 del 13 febbraio  2020  con il 
quale: 

 − è stata dichiarata la decadenza dal diritto all’ottenimen-
to  dell’intervento finanziario complessivo di euro 65.000,00 
(euro 58.500,00 a titolo di finanziamento e euro 6.500,00 
a titolo di contributo a fondo perduto) concesso all’im-
presa ECOACHY LAB S.R.L. (P.I. 03618360139) per la realiz-
zazione del progetto «ECOACHY LAB» (ID 230623), finan-
ziato nell’ambito del bando Intraprendo (azione III.3.a.1.1 
dell’Asse 3 POR FESR 2014/2020) approvato con il decreto 
n. 6372 del 5 luglio 2016; 

 − è stato richiesta all’impresa ECOACHY LAB S.R.L. la restitu-
zione della somma di euro 32.500,00, incrementata di un 
tasso di interesse annuale pari al tasso ufficiale di riferimen-
to della BCE, vigente alla data dell’ordinativo di pagamen-
to, maggiorato di 5 punti percentuali per anno, a decorrere 
dalla data di erogazione (24 novembre 2017) sino alla da-
ta di assunzione del suddetto provvedimento n. 1758/2020, 
pari ad euro 3.610,62, in applicazione all’art. 17, punto 3 
lett. d) e punto 4, lett. a) del bando;

 − si è stabilito che il versamento della somma complessiva 
pari ad euro 36.110,62, dovrà essere effettuato entro 30 
giorni dalla data di ricezione della notifica del presente 
provvedimento, mediante versamento sul c/c bancario 
intestato a Finlombarda s.p.a. (Via Fabio Filzi, 25/A - 20124 
Milano) - IBAN IT96H0306903390100000002136, specifican-
do la causale del versamento «Bando Intraprendo. Restitu-
zione finanziamento da ECOACHY LAB;

Verificato, che per errore materiale si è richiesta all’impresa 
ECOACHY LAB S.R.L. la restituzione della somma versata a tito-
lo di anticipazione pari ad euro 32.500,00, anzichè dell’impor-
to del debito residuo pari ad euro 26.590,90, comunicato da 
Finlombarda con la nota del 21 gennaio  2020  (prot. reg. n.  
O1.2020.0001447 del 27 gennaio 2020);

Ritenuto pertanto di rettificare il decreto n. 1758 del 13 febbra-
io 2020, modificando sia nelle premesse che nel dispositivo dello 
stesso, in euro 26.590,90 la somma di cui viene richiesta la resti-
tuzione all’impresa ECOACHY LAB S.R.L., in euro 2.954,14 l’impor-
to degli interessi corrispondenti, calcolati come sopra indicato, e 
in euro 29.545,04 la somma complessiva da restituire, facendo 
salve per quanto non modificato dal presente provvedimento, 
tutte le disposizioni di cui al decreto n. 1758/2020;

Richiamato il decreto n. 11203 del 31 luglio 2018 dell’AdG del 
POR FESR 2014-2020 che, ai sensi di quanto previsto dal Si.Ge.Co. 
di cui al d.d.u.o. n. 11912 del 18 novembre 2016, nomina il Diret-
tore Vicario e Dirigente pro-tempore dell’UO Incentivi, accesso 
al credito e sostegno all’innovazione delle imprese, Responsabi-
le dell’Asse, tra l’altro, per le azioni III.3.a.1.1, III.3.c.1.1, III.3.d.1.1, 
III.3.d.1.2 e III.3.d.1.3 di competenza della Direzione Generale 
Sviluppo Economico;

Richiamati altresì i provvedimenti organizzativi della XI 
Legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze del Dirigente pro-tempore dell’Unità Organizzativa «Incen-
tivi, accesso al credito e sostegno all’innovazione delle imprese» 
individuate nella d.g.r. n. XI/294 del 28 giugno 2018 «IV Provve-
dimento Organizzativo 2018» e nella d.g.r. n. XI/479 del 2 ago-
sto 2018 «V Provvedimento Organizzativo 2018»;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

DECRETA

1. di rettificare il decreto n. 1758 del 13 febbraio 2020, modi-
ficando sia nelle premesse che nel dispositivo dello stesso, in 
euro 26.590,90 la somma di cui viene richiesta la restituzione 
all’impresa ECOACHY LAB S.R.L., in euro 2.954,14 l’importo degli 

interessi corrispondenti, calcolati come sopra indicato, e in euro 
29.545,04 la somma complessiva da restituire, facendo salve per 
quanto non modificato dal presente provvedimento, tutte le di-
sposizioni di cui al decreto n. 1758/2020;

2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia e sul sito della Programmazione Co-
munitaria www.ue.regione.lombardia.it;

 Il dirigente
Cesare Giovanni Meletti


